

HARYANA VIDHAN SABHA

LIST OF BUSINESS FOR THE MEETING OF THE HARYANA VIDHAN SABHA TO BE HELD IN THE HALL OF THE HARYANA VIDHAN SABHA, VIDHAN BHAWAN, CHANDIGARH, ON FRIDAY, THE 6TH NOVEMBER, 2020 AT 10.00 A.M.

I. QUESTIONS.

Questions entered in the separate list to be asked and answers given.

II. MOTION UNDER RULE 15.

A MINISTER

to move that the proceedings on the items of business fixed for today be exempted at this day's sitting from the provisions of the Rule 'Sittings of the Assembly', indefinitely.

III. MOTION UNDER RULE 16.

A MINISTER

to move that the Assembly at its rising this day shall stand adjourned sine-die.

IV. CALLING ATTENTION NOTICE

(i) Calling Attention Notice Nos. 7, 17, 38 & 45

Shri Abhay Singh Chautala, MLA
Smt. Kiran Choudhry, MLA
Shri Surender Panwar, MLA
Shri Jagbir Singh Malik, MLA
Shri Bharat Bhushan Batra, MLA
Shri Shamsher Singh Gogi, MLA
Shri Aftab Ahmed, MLA
Shri Kuldeep Vats, MLA

Smt. Shakuntla Khatak, MLA

Shri Shish Pal Singh, MLA - to call the attention of the Minister of Home regarding smuggling of liquor in the godowns of liquor situated in Kharkhoda (Sonapat) Smallakha of Panipat and Fatehabad of the state during the lockdown.

(ii) Calling Attention Notice No. 48 & 52

Shri Neeraj Sharma, MLA

Shri Abhay Singh Chautala, MLA - to call the attention of the Minister of Home regarding ruthless killing by Taushif Khan in broad day-light of girl student Late Nikita Tomar coming out after giving examination from Aggarwal College, Ballabgarh.

V. PAPER TO BE LAID ON THE TABLE OF THE HOUSE.

A MINISTER	to lay on the Table the 44 th Annual Report of Haryana Tourism Corporation Limited for the Year 2017 – 2018, as required under section 395 (b) of the Companies Act, 2013.
------------	---

VI. LEGISLATIVE BUSINESS.

1. The Punjab Land Revenue (Haryana Amendment) Bill, 2020.	A MINISTER	to introduce the Punjab Land Revenue (Haryana Amendment) Bill; to move that the Punjab Land Revenue (Haryana Amendment) Bill be taken into consideration at once; Also to move that the Bill be passed.
--	------------	---

2. The Haryana Municipal (Second Amendment) Bill, 2020.	A MINISTER	to introduce the Haryana Municipal (Second Amendment) Bill; to move that the Haryana Municipal (Second Amendment) Bill be taken into consideration at once; Also to move that the Bill be passed.
3. The Haryana Municipal Corporation (Second Amendment) Bill, 2020	A MINISTER	to introduce the Haryana Municipal Corporation (Second Amendment) Bill; to move that the Haryana Municipal Corporation (Second Amendment) Bill be taken into consideration at once; Also to move that the Bill be passed.
4. The Haryana Law Officers (Engagement) Amendment Bill, 2020	A MINISTER	to introduce the Haryana Law Officers (Engagement) Amendment Bill; to move that the Haryana Law Officers (Engagement) Amendment Bill be taken into consideration at once; Also to move that the Bill be passed.
5. The Haryana Control of Organised Crime Bill, 2020	A MINISTER	to introduce the Haryana Control of Organised Crime Bill; to move that the Haryana Control of Organised Crime Bill be taken into consideration at once; Also to move that the Bill be passed.
6. The Haryana Panchayati Raj (Second Amendment) Bill, 2020	A MINISTER	to introduce the Haryana Panchayati Raj (Second Amendment) Bill; to move that the Haryana Panchayati Raj (Second Amendment) Bill be taken into consideration at once; Also to move that the Bill be passed.
7. The Haryana Accountability of Public Finances (Amendment) Bill, 2020	A MINISTER	to introduce the Haryana Accountability of Public Finances (Amendment) Bill; to move that the Haryana Accountability of Public Finances (Amendment) Bill be taken into consideration at once; Also to move that the Bill be passed.

**CHANDIGARH:
THE 5TH NOVEMBER, 2020.**

**RAJENDER KUMAR NANDAL,
SECRETARY.**

हरियाणा विधान सभा

शुक्रवार, 6 नवम्बर, 2020 को 10.00 बजे प्रातः विधान भवन, चण्डीगढ़ में हरियाणा विधान सभा के हाल में होने वाली हरियाणा विधान सभा की बैठक की कार्यसूची।

I. प्रश्न

पृथक सूची में दर्ज प्रश्न पूछे जाएंगे तथा उत्तर दिए जाएंगे।

II. नियम 15 के अधीन प्रस्ताव

एक मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि आज के लिए निश्चित की गई कार्य की मदों पर की कार्यवाही को आज की बैठक में अनिश्चित काल तक नियम " सभा की बैठकें " के उपबंधों से मुक्त किया जाए।

III. नियम 16 के अधीन प्रस्ताव

एक मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि सभा अपनी आज की बैठक से उठने पर अनिश्चित काल तक के लिए स्थगित रहेगी।

IV. ध्यानाकर्षण प्रस्ताव सूचना

(i) ध्यानाकर्षण प्रस्ताव सूचना संख्या 7,17,38 तथा 45

श्री अभय सिंह चौटाला, एम.एल.ए.

श्रीमती किरण चौधरी, एम.एल.ए.

श्री सुरेन्द्र पंवार, एम.एल.ए.

श्री जगबीर सिंह मलिक, एम.एल.ए.

श्री भारत भूषण बत्तारा, एम.एल.ए.

श्री शमशेर सिंह गोगी, एम.एल.ए.

श्री आफताब अहमद, एम.एल.ए.

श्री कुलदीप वत्स, एम.एल.ए.

श्रीमती शकुंतला खटक, एम.एल.ए.

श्री शीश पाल सिंह, एम.एल.ए. — लॉकडाउन के दौरान राज्य के खरखौदा (सोनीपत), पानीपत के समालखा तथा फतेहाबाद में स्थित शराब के गोदामों में शराब की तस्करी के संबंध में गृह मंत्री का ध्यान आकर्षित करने के लिए।

(ii) ध्यानाकर्षण प्रस्ताव सूचना संख्या 48 तथा 52

श्री नीरज शर्मा, एम.एल.ए.

श्री अभय सिंह चौटाला, एम.एल.ए. — अग्रवाल कॉलेज, बल्लभगढ़ से परीक्षा देकर निकल रही छात्रा स्वः निकिता तौमर की दिन दहाड़े तौशीफ खान द्वारा निर्मम हत्या के संबंध में गृह मंत्री का ध्यान आकर्षित करने के लिए।

V. सदन की मेज पर रखे जाने वाले कागज-पत्र

एक मंत्री	कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 395 (ख) के अधीन की गई अपेक्षा के अनुसार वर्ष 2017-2018 के लिए हरियाणा पर्यटन निगम लिमिटेड की 44वीं वार्षिक रिपोर्ट मेज पर रखेंगे।
-----------	--

VI. विधान कार्य

1.	पंजाब भू-राजस्व (हरियाणा संशोधन) विधेयक, 2020	एक मंत्री	पंजाब भू-राजस्व (हरियाणा संशोधन) विधेयक प्रस्तुत करेंगे; प्रस्ताव करेंगे कि पंजाब भू-राजस्व (हरियाणा संशोधन) विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए; यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।
2.	हरियाणा नगरपालिका (द्वितीय संशोधन) विधेयक, 2020	एक मंत्री	हरियाणा नगरपालिका (द्वितीय संशोधन) विधेयक प्रस्तुत करेंगे; प्रस्ताव करेंगे कि हरियाणा नगरपालिका (द्वितीय संशोधन) विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए; यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।
3.	हरियाणा नगर निगम (द्वितीय संशोधन) विधेयक, 2020	एक मंत्री	हरियाणा नगर निगम (द्वितीय संशोधन) विधेयक प्रस्तुत करेंगे; प्रस्ताव करेंगे कि हरियाणा नगर निगम (द्वितीय संशोधन) विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए; यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।
4.	हरियाणा विधि अधिकारी (विनियोजन) संशोधन विधेयक, 2020	एक मंत्री	हरियाणा विधि अधिकारी (विनियोजन) संशोधन विधेयक प्रस्तुत करेंगे; प्रस्ताव करेंगे कि हरियाणा विधि अधिकारी (विनियोजन) संशोधन विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए; यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।
5.	हरियाणा संगठित अपराध नियन्त्रण विधेयक, 2020	एक मंत्री	हरियाणा संगठित अपराध नियन्त्रण विधेयक प्रस्तुत करेंगे; प्रस्ताव करेंगे कि हरियाणा संगठित अपराध नियन्त्रण विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए; यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।
6.	हरियाणा पंचायती राज (द्वितीय संशोधन) विधेयक, 2020	एक मंत्री	हरियाणा पंचायती राज (द्वितीय संशोधन) विधेयक प्रस्तुत करेंगे; प्रस्ताव करेंगे कि हरियाणा पंचायती राज (द्वितीय संशोधन) विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए; यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।
7.	हरियाणा लोक वित्त उत्तरदायित्व (संशोधन) विधेयक, 2020	एक मंत्री	हरियाणा लोक वित्त उत्तरदायित्व (संशोधन) विधेयक प्रस्तुत करेंगे; प्रस्ताव करेंगे कि हरियाणा लोक वित्त उत्तरदायित्व (संशोधन) विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए; यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।

चण्डीगढ़:
5 नवम्बर, 2020.

राजेन्द्र कुमार नांदल,
सचिव।